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Kursleiter:innen „Gute wissenschaftliche Praxis“ 

 
(Stand 17.02.2025) 

 

Bereich/Einrichtung Kursleiter/in 

Bau und Umwelt Dr. Carsten Brackhage 
Leiter Studienbüro 
carsten.brackhage@tu-dresden.de 
 
Dr.-Ing. Christina Scheffler 
Fakultät Bauingenieurwesen 
christina.scheffler1@mailbox.tu-dresden.de / 
scheffler@ipfdd.de 
 
Dr. Uta Schwarz 
Fakultät Wirtschaftswissenschaften 
dekanat.ww@tu-dresden.de 
 
Dr. Stefan Tscharaktschiew 
Fakultät Verkehrswissenschaften 
stefan.tscharaktschiew@tu-dresden.de 

Büro des Kanzlers 
Prüfstelle für gute wissenschaftliche 
Praxis und Exportkontrolle 

Sigrid Flade 
Referentin Compliance 
sigrid.flade@tu-dresden.de  

mailto:carsten.brackhage@tu-dresden.de
mailto:christina.scheffler1@mailbox.tu-dresden.de
mailto:christina.scheffler1@mailbox.tu-dresden.de
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mailto:sigrid.flade@tu-dresden.de
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Center for Regenerative Therapies 
(Dresden) 

Dr. Maren Henneken 
maren.henneken@tu-dresden.de 

Dresden International Graduate 
School for Biomedicine and 
Bioengineering (DIGS-BB) 

Dr. Maria Aranzazu Sanchez Fernandez 
DIGS-BB Program Coordinator 
maria_aranzazu.sanchez_fernandez@tu-
dresden.de 

Dezernat 5 | Forschung Dr. Katrin Jordan 
Dezernentin 
katrin.jordan@tu-dresden.de 

Dezernat 5 | SG 5.1 | 
Forschungsförderung 

Dr. Sacha Hanig 
Sachgebietsleiter 
sacha.hanig@tu-dresden.de 
 
Dr. Ekaterina Pankova 
Forschungsreferentin 
ekaterina.pankova@tu-dresden.de 
 
Dr. Nicolle Seifert 
Project Scout | Ingenieurwissenschaften 
nicolle.seifert@tu-dresden.de 
 
Dr. Mandy Wenzel 
Forschungsreferentin 
mandy.wenzel@tu-dresden.de 

Dezernat 5 | SG 5.2 EPC Katja Böttcher 
Leitung der Gruppe "Verbundvorhaben" | EPC-
Kontakt ING 

katja.boettcher@tu-dresden.de 

Dezernat 5 | SG 5.4 
Graduiertenakademie 

Dr. Barbara Könczöl 
Sachgebietsleiterin 
barbara.koenczoel@tu-dresden.de 
 
Angela Böhm 
Stellvertretende Sachgebietsleiterin 
angela.boehm@tu-dresden.de 

mailto:maren.henneken@tu-dresden.de
mailto:maria_aranzazu.sanchez_fernandez@tu-dresden.de
mailto:maria_aranzazu.sanchez_fernandez@tu-dresden.de
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mailto:mandy.wenzel@tu-dresden.de
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Dr. Sunna Ellendt 
Referentin 
sunna.ellendt@tu-dresden.de 
 
Dr. Katharina Ulbrich 
Referentin 
katharina.ulbrich@tu-dresden.de 

Dezernat 5 | SG 5.5 
Forschungsinformationen 

Dr. Anita Sbalzarini 
Sachgebietsleiterin 
anita.sbalzarini@tu-dresden.de 

Geistes- und Sozialwissenschaften Dr. Torsten König 
Fakultät Sprach-, Literatur- und 
Kulturwissenschaften 
torsten.koenig@tu-dresden.de 
 
Prof. Dr. Anne Lauber-Rönsberg 
Philosophische Fakultät 
anne.lauber@tu-dresden.de 

Ingenieurwissenschaften PD Dr.-Ing. Waltenegus Dargie 
Fakultät Informatik 
waltenegus.dargie@tu-dresden.de 
 
Dr. Angelika Körting 
Leiterin Studienbüro 
angelika.koerting@tu-dresden.de 
 
Jun.-Prof. Dr.-Ing. Giang T. Nguyen 
Fakultät Elektrotechnik und 
Informationstechnik 
giang.nguyen@tu-dresden.de 
 
Beatrice Schlegel 
Fakultät Maschinenwesen 
beatrice.schlegel@tu-dresden.de 

 

mailto:sunna.ellendt@tu-dresden.de
mailto:katharina.ulbrich@tu-dresden.de
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Mathematik und 
Naturwissenschaften 

Dr. Jannette Wober 
Fakultät Biologie 
jannette.wober@tu-dresden.de 
 
Prof. Dr. Nikolai Gaponik 
Fakultät Chemie und Lebensmittelchemie 
nikolai.gaponik@tu-dresden.de  
 
Prof. Dr. Andreas Thom 
Fakultät Mathematik 
andreas.thom@tu-dresden.de 
 
Dr. Falk Röder 
Fakultät Physik 
falk.roeder@tu-dresden.de 
 
Dr. Michael Höfler 
Fakultät Psychologie 
michael.hoefler@tu-dresden.de 
 
PD Dr. habil. Antje Proske 
Fakultät Psychologie 
antje.proske@tu-dresden.de 
 
Prof. Dr. Stefan Scherbaum 
Professur für Methoden der Psychologie und 
kognitive Modellierung 
stefan.scherbaum@tu-dresden.de 
 

Dr. Franka Glöckner 
Fakultät Psychologie 
franka.thurm@tu-dresden.de 

Medizin Dr. med. Rebecca Bütof 
Fakultät Medizin 
Rebecca.Buetof@uniklinikum-Dresden.de 
 
Dr. Corina Oswald 
Koordinatorin Carus Promotionskolleg Dresden 
corina.oswald@uniklinikum-dresden.de 

mailto:jannette.wober@tu-dresden.de
mailto:nikolai.gaponik@tu-dresden.de
mailto:andreas.thom@tu-dresden.de
mailto:falk.roeder@tu-dresden.de
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Prof. Dr. Martina Rauner 
Professor of Molecular Bone Biology 
Martina.Rauner@ukdd.de 
 
Prof. Dr. Ben Wielockx 
Abteilung für Klinische Pathobiochemie 
ben.wielockx@tu-dresden.de  

Prorektorat Forschung  Dr. Jana Schumm 
Referentin der Prorektorin Forschung 
jana.schumm@tu-dresden.de  
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